

Besked  
2020-05-29  
Dnr: 2020-2.1.2-0007

## Klassificering avseende linsystem

### Ärendet

I skrivelse inkommen till Inspektionen för strategiska produkter (ISP) den 23 mars 2020 har Myndigheten begärt klassificering av Linsystem. Det rör totalt fyra produkter.

Myndigheten har bl.a. uppgett följande. Myndigheten anser inte att produkterna är krigsmateriel eftersom de inte uppfyller förutsättningarna för kontroll i ML4 b eller ML17 d.

### Tillämpliga bestämmelser

Vad som utgör krigsmateriel framgår av del A i bilagan till förordningen (1992:1303) om krigsmateriel. Aktuell krigsmaterielförteckning är SFS 2019:314. De för ärendet tillämpliga klassificeringarna är ML4 b och ML17 d.

**ML4 Bomber, torpeder, raketer, robotar, andra anordningar och laddningar med sprängverkan samt tillhörande utrustning och tillbehör, enligt följande, och särskilt utformade komponenter för sådana:**

- b) Utrustning som har samtliga följande egenskaper:
  - 1. Särskilt utformade för militär användning, och
  - 2. Särskilt utformade för ”aktiviteter” kopplade till något av följande:
    - a) utrustning enligt ML4 a, eller
    - b) improviserade sprängladdningar (IED).

Teknisk anmärkning: I ML4.b.2 avses med ’aktiviteter’ hantering, avfyrning, läggning, övervakning, avlossning, detonering, aktivering, strömförsörjning med engångseffekt, vilseledning, störning, svepning, detektering, desarmering eller bortskaffande.

**ML17 Övrig utrustning, material och ”bibliotek”, enligt följande, samt komponenter som utformats särskilt för dessa:**

- d) Fältarbetsutrustning som utformats särskilt för användning i stridszon.

## **Bedömning**

Frågan i ärendet är om de aktuella linsystemen är krigsmateriel. För att besvara denna fråga behöver det utredas om systemen är särskilt utformade för militär användning och om de är särskilt utformade för aktiviteter kopplade till utrustning enligt ML4 a). Det behöver även utredas om dessa är särskilt utformade för användning i stridszon.

För att de aktuella produkterna ska anses särskilt utformade för militär användning bör det undersökas om de primärt har ett militärt användningsområde. Myndigheten har framfört att systemen inte endast används av försvarsmakter utan även av polismyndigheter, räddningstjänster och vid humanitär minröjning.

Vidare bör även systemens tekniska verkshöjd beaktas. Linsystemen består av olika lösa delar. Det flesta av dessa delar är enkla standardkomponenter som även används i utrustning för båtar, dykning och klättring. De delar som är speciella för systemen är enklare mekaniska komponenter. I många fall är dessa delar enklare modifieringar av komponenter som används civilt.

Att förflytta objekt som kan utgöra bomber eller IED kan inte anses utgöra en särpräglad militär användning. Vidare består systemen av delar som har relativt låg teknikhöjd och som används civilt. Vid en sammantagen bedömning anses de aktuella linsystemen inte vara särskilt utformade för militär användning varvid produkterna inte är krigsmateriel enligt ML4 b). Med anledning av att systemen har en så bred användning går det inte heller att anse att dessa särskilt utformats för användning i stridszon. Produkterna är därmed inte heller krigsmateriel enligt ML17 d).

## **Besked**

ISP bedömer att de aktuella linsystemen inte är krigsmateriel.

Carl Johan Wieslander  
Generaldirektör